1

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.02.2013.  №  5

                                                                                с. Калманка
О внесении изменений и дополнений в
решение районного Собрания депутатов
Калманского района от 19.12.2012 г. № 82
«Об утверждении бюджета муниципального
образования Калманский район на 2013год
и плановый период 2014 и 2015 годов»

На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.12.2012 г. № 82 «Об утверждении бюджета муниципального образования Калманский район на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (прилагается).
2. Главе района (А.А. Вундер) данное решение опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района                                                                                   А.А. Вундер

Приложение

к решению районного

                                                                                         Собрания депутатов

        от  20.02.2013.  №  5
Изменения и дополнения в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.12.2012 г. № 82 «Об утверждении бюджета муниципального образования Калманский район на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 структурной части текса решения число«163561,5»  заменить на число «163535,0» и число «122643,5» заменить на число «122816,8».
2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 структурной части текса решения число «167061,5» заменить на число «167234,8».
3. В подпункте 4 пункта 1 статьи 1 структурной части текса решения число «3500» заменить на число «3699,8».

4. В подпункте 1 пункта 8 статьи 5 структурной части текса решения слова «согласно пункта 15 данного решения;» заменить словами «согласно пункта 6 статьи 5;»
5. Пункт 1 статьи 7 структурной части текса решения изложить в новой редакции «Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2013 год согласно приложениям  № 9, № 10, № 14 и № 15 к настоящему решению.».
6. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
7. В приложении № 5:

а) позиции
	«Общегосударственные вопросы
	01

	20251,1»

заменить позициями
	«Общегосударственные вопросы
	01

	17729,1»

б) позицию

	«Резервные фонды
	01
	11
	500,0»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	11
	480,0»

в) позицию
	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4369,0»

заменить позицией
	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1867,0»

г) позиции
	«Национальная экономика
	04

	30,0

	другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	30,0»

заменить позициями
	«Национальная экономика
	04

	2532,0

	другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2532,0»

д) позицию

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	981,6»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1174,9»

е) после позиции

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	500,0»

дополнить позицией

	«Благоустройство
	05
	03
	173,3»

ж) позицию

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	481,6»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	501,6»

з) позицию

	«Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	01
	3380,0»

заменить позициями
	«Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	01
	1792,0

	Иные дотации
	14
	02
	1588,0»

и) позицию

	«Всего расходов

	167061,5»

заменить позицией

	«Всего расходов

	167234,8»

8. В приложении № 7:

а) позицию
	«Комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	7679,8»

заменить позицией

	«Комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	7851,1»

б) позицию
	«Общегосударственные вопросы
	092
	01

	3743,3»

заменить позицией

	«Общегосударственные вопросы
	092
	01

	3723,3»

в) позиции

	«Резервные фонды
	092
	01
	11

	500,0

	Резервные фонды
	092
	01
	11
	0700000

	500,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	11
	0700500

	500,0

	Резервные средства
	092
	01
	11
	0700500
	870
	500,0»

заменить позициями

	«Резервные фонды
	092
	01
	11

	480,0

	Резервные фонды
	092
	01
	11
	0700000

	480,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	11
	0700500

	480,0

	Резервные средства
	092
	01
	11
	0700500
	870
	480,0»

г) исключить позиции
	«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	092
	03

	2,0

	Органы юстиции
	092
	03
	04

	2,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	092
	03
	04
	0010000

	2,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	092
	03
	04
	0013800

	2,0

	Субвенции
	092
	03
	04
	0013800
	530
	2,0»

д) дополнить позициями

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	092
	05

	193,6

	Благоустройство
	092
	05
	03

	173,3

	Мероприятия по благоустройству кладбищ
	092
	05
	03
	5203200

	173,3

	Субсидии
	092
	05
	03
	5203200
	520
	173,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	092
	05
	05

	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700000

	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700500

	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700500
	870
	20,0»

е) позиции

	«Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	092
	14
	01

	3380,0

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	092
	14
	01
	5160000

	3380,0

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	092
	14
	01
	5160130

	3380,0

	Дотации
	092
	14
	01
	5160130
	510
	3380,0»

заменить позициями

	«Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	092
	14
	01

	1792,0

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	092
	14
	01
	5160000

	1792,0

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	092
	14
	01
	5160130

	1792,0

	Дотации
	092
	14
	01
	5160130
	510
	1792,0

	Иные дотации
	092
	14
	02

	1588,0

	Дотации
	092
	14
	02
	5170000

	1588,0

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	092
	14
	02
	5170200

	1588,0

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	092
	14
	02
	5170200
	510
	1588,0»

ж) позицию
	«Администрация Калманского района
	303

	51297,1»

заменить позицией

	«Администрация Калманского района
	303

	51299,1»

з) позицию
	«Общегосударственные вопросы
	303
	01

	15229,4»

заменить позицией

	«Общегосударственные вопросы
	303
	01

	12727,4»

и) позицию
	«Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	3069,0»

заменить позицией

	«Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	567,0»

к) позиции
	«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	303
	01
	13
	0920000

	2914,0

	Выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	0920300

	2914,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	0920305

	2914,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	0920305
	200
	2914,0»

заменить позициями

	«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	303
	01
	13
	0920000

	412,0

	Выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	0920300

	412,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	0920305

	412,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	0920305
	200
	412,0»

л) позиции
	«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	1159,9

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	656,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	0010000

	656,2

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	656,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	03
	04
	0013800
	100
	538,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	04
	0013800
	200
	117,4»

заменить позициями

	«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	1161,9

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	658,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	0010000

	658,2

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	658,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	03
	04
	0013800
	100
	538,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	04
	0013800
	200
	119,4»

м) позиции
	«Национальная экономика
	303
	04

	30,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	30,0»

заменить позициями
	«Национальная экономика
	303
	04

	2532,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	2532,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	303
	04
	12
	0920000

	2502,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	04
	12
	0920305

	2502,0

	Исполнение судебных актов и мировых соглашений
	303
	04
	12
	0920305
	830
	2502,0»

н) позиции
	«РЦП «Демаграфическое развитие Калманского района» на 2012-2016 годы
	303
	08
	04
	7950014

	36,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	7950014
	200
	7,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	04
	7950014
	610
	29,0»

заменить позициями

	«РЦП «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе» на 2011-2015 годы
	303
	08
	04
	7950013

	10.0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	7950013
	200
	1,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	04
	7950013
	610
	9,0

	РЦП «Демаграфическое развитие Калманского района» на 2012-2016 годы
	303
	08
	04
	7950014

	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	7950014
	200
	6,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	04
	7950014
	610
	20,0»

9. Дополнить новыми приложениями № 14 и № 15 (прилагаются).

Приложение № 1

к решению районного

Собрания депутатов

от  20.02.2013.  №  5
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов
тыс. руб.

	Наименование

показателя

	код источника

финансирования

по бюджетной

классификации
	2013 год
	Плановый период

	2014
год
	2015
год

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 05 0000 710
	3699,8
	4091
	4091

Приложение № 14

к решению районного

Собрания депутатов

от  20.02.2013.  №  5
Распределение субсидии бюджетам сельских поселений на 2013 год
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

	1
	Бурановский
	12,9

	2
	Зимаревский
	14,0

	3
	Калистратихинский
	8,5

	4
	Калманский
	48,9

	5
	Кубанский
	8,6

	6
	Новоромановский
	46,2

	7
	Обской
	10,5

	8
	Усть-Алейский
	6,7

	9
	Шадринский
	8,1

	10
	Шиловский
	8,9

	ИТОГО
	173,3

Приложение № 15

к решению районного

Собрания депутатов

от  20.02.2013.  №  5
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ

	1
	Шиловский
	20,0

	Итого
	20,0